
 

Právnická fakulta Univerzity Karlovy telefon: 221 005 527 
Katedra finančního práva a finanční vědy e-mail: kfpfv@prf.cuni.cz 

nám. Curieových 901/7 datová schránka: piyj9b4 
116 40 Praha 1 http://www.prf.cuni.cz 

 

 

  

  

  

V Praze dne 16. prosince 2019 

Zápis z 1. zasedání oborové rady doktorského studijního programu 

„Teoretické právní vědy – Finanční právo a finanční věda“ 

ze dne 11. prosince 2019 

Přítomni:  Karfíková, Marková, Boháč, Kohajda, Mrkývka, Trubač 

Omluveni:  Šimka 

 

Zasedání oborové rady zahájila předsedkyně prof. Karfíková a konstatovala, že oborová rada 

je usnášeníschopná, protože je přítomno 6 členů oborové rady. Prezenční listina tvoří přílohu 

č. 1 k tomuto zápisu. K návrhu programu nebyly vzneseny námitky a program byl schválen. 

Schválený program: 

1. Sdělení předsedkyně oborové rady 

2. Schválení individuálních studijních plánů doktorandů v 1. roce studia 

3. Různé 

1. Sdělení předsedkyně oborové rady 

Prof. Karfíková představila členy oborové rady a studenta doktorského studijního programu 

Mgr. Moravce, který bude pořizovat zápis ze zasedání oborové rady. Seznam členů oborové 

rady, včetně kontaktů tvoří přílohu č. 2 k tomuto zápisu. 

Následně předala slovo doc. Boháčovi, který formou prezentace představil základní 

informace o doktorském studijním programu a jeho oborové radě. Prezentace tvoří přílohu 

č. 3 k tomuto zápisu. 

Doc. Boháč stručně podal základní informace týkajících se doktorského studijního programu 

„Teoretické právní vědy – Finanční právo a finanční věda“. Za důležité považuje, že do dne 

30. září 2021 má být předložena Radě pro vnitřní hodnocení kontrolní zpráva. Oborová rada 



se bude scházet minimálně třikrát do roka (2 zasedání v zimním semestru a 1 zasedání 

v letním semestru).  

Následně představil rámcový individuální studijní plán. Nově musí studenti absolvovat 

předměty „Doktorandský seminář – Finanční právo a finanční věda“ a „Teoretická 

a metodologická specifika vědy finančního práva“. Bližší podrobnosti k těmto předmětům 

budou sděleny na dalším zasedání oborové rady, kdy bude rovněž předložen návrh na 

zvýšení požadavků na tvůrčí činnost doktorandů (zejména v kontextu požadované kontrolní 

zprávy). Z diskuse vyplynulo, že by doktorand měl sepsat alespoň jeden odborný článek 

ročně a alespoň jednou ročně se účastnit konference. 

Závěrem informoval o počtech studentů, kteří studují doktorský studijní program. 

Studentům, kteří byli převedeni ze současného doktorského studijního programu, zůstane 

zachován jejich individuální studijní plán. Seznam studentů v prvním roce studia tvoří přílohu 

č. 4 k tomuto zápisu. Seznam studentů, kteří byli převedeni ze současného doktorského 

studijního programu, tvoří přílohu č. 5 k tomuto zápisu. 

Prof. Karfíková doplnila, že v příštím roce by měla vzniknout koordinační rada pro doktorské 

studijní programy uskutečňované na Právnické fakultě Univerzity Karlovy. 

2. Schválení individuálních studijních plánů doktorandů v 1. roce studia 

Oborová rada projednala individuální studijní plán každého studenta v 1. roce studia. Pokud 

byl přítomen školitel, vyjádřil se k individuálnímu studijnímu plánu, pokud nebyl přítomen 

školitel, představila individuální studijní plán prof. Karfíková. Výsledek hlasování 

o individuálním studijním plánu každého studenta je zaznamenán v příloze č. 6 k tomuto 

zápisu. 

3. Různé 

Příští zasedání oborové rady se uskuteční dne 18. března 2020 ve 14 hod v místnosti č. 117. 

Prof. Karfíková před ukončením jednání oborové rady poděkovala všem přítomným za účast 

na zasedání oborové rady. 

Zapsal: Moravec, Boháč 

 

Schválila: Karfíková 


